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n Kuuseoksad aitavad lund koguda, 
külma eest need suurt ei kaitse. Männi-
oksad on kujult hoopis teistsugused ega 
kata pooltki nii hästi. Kui lund on peen-
ral vähe, visake seda mujalt juurde.
n Igihaljad padjandtaimed nagu kivi-
rikud, aubrieetad, padjandfloksid, kir-
julehised liivateed jne vajavad kaitset 
mitte niivõrd külma, kui liigniiskuse 
ja kevadise päikesepõletuse eest. Kui 
kuuseoksi pole kusagilt võtta, laotage 
peenrale varjutuskangas. 
n Halb üllatus ootab kevadel ees siis, 
kui katate padjandid kilega ja kinni-
tate kõik servad mullaga: taimed lä-
hevad õhupuuduses hauduma ja neist 
saab kompost.
n Eriti niiskustundlikud liigid (leviisiad, 
mägisibulad) püüdke juba enne suure-
maid sügisvihmasid katta klaasi-, pleki- 
või eterniiditükiga. Katuse alla pange ki-
vid, et tuul läbi käiks; peale asetage ras-
kuseks kivi, et kate ära ei lendaks.

Noored vilja- ja ilupuud
n Nende koor on veel õrn, suured öö-
päevased temperatuurimuutused teki-
tavad tüvele koorelõhesid. Puukesed 
vajavad maakohas kaitset ka jäneste ja 
metskitsede eest, kes käivad nende kal-
lal toidulisa hankimas.
n Ümber tüve võib siduda tugevamat 
paberit, kuuseoksi (ladvaosa allapoo-
le), pilliroogu. Poest saab osta plas-
tist spiraalikujulisi tüvekaitseid ning 
džuutkangast, mille laia riba on eriti 
mugav ümber noore puu tüve kerida. 
Tõhusa kasuka saab teha nii, kui panna 
ümber tüve peenesilmaline võrk ning 
täita tüve ja võrgu vahe puulehtede või 

koheva lumega. Tüvekaitsmed sättige 
kohale oktoobris-novembris.
n Aiaärist võib osta tüvevalgendit, 
millega tüved kuiva ilma ja plusskraa-
dide korral üle pintseldada. Vahend 
kaitseb päikesepõletuse eest ning hä-
vitab kahjureid ja haigustekitajaid.

Igihaljad lehtpõõsad
n Igihaljaid rododendroneid (kui pole 
mõni väga eksootiline sort) ei ole vaja 
külma eest katta, küll ohustab neid 
aga varakevadine tugev päike, kui see 
langeb keskpäeval kasvukohale. Var-
jutuskangas asetage taimedele siis, 
kui ilmad on muutunud püsivalt kül-
maks. Sügisel liiga vara kattes ei saa 
taim loomulikku päevavalgust, see 
häirib talveks valmistumist.
n Läiklehine mahoonia, iileksid, ku-
kerpuud ja pukspuud vajavad samu-
ti kaitset päikesepõletuse eest. Katke 
nad kuuseokste või varjutuskangaga. 
n Väga niiskusepelglikud on kanarbi-
ku sordid. Neile peale pandud kuuse-
oksad tuleb suurema vihmaga ära võt-
ta, sest liigniiskes keskkonnas on tai-
med määratud hukule.

Lehtpuud ja -põõsad
n  Külmaõrnad on näiteks noored 
magnooliad, hõlmikpuud ja paruka-
puud; hariliku sarapuu, kauni veigela 
ja nipponi enela sordid, terveservaline 
paju, paljud poogitud ilupuud. 
n Enne külmade tulekut siduge võra 
nööriga kokku, et lumi ei vajutaks 
seda laiali ja et hiljem oleks puud hea 
katta. Kui on oodata pakast, siduge 
võrale ümber soojakangas. Üles ja alla 
jätke väike ava, et õhk saaks liikuda. 
n Müügil on džuudist kotid, mille saab 
väiksemale taimele pähe tõmmata. 

n Enne maa külmumist torgake üm-
ber põõsa või väikese puu kepid, mille 
peale on hiljem hea kangast sättida. 
n Kasutage ära bambusvõred, mil-
le peal suvel ronisid suvelilled. Neile 
on hästi mugav kattekangast kinnita-
da. Ilmaolud bambust ei riku ning see 
kestab väga kaua.
n Soojakraadidega võtke paks pakase-
kangas ära, sest sooja katte all võivad 
pungad kasvama hakata.
n Võra katmisest pole kasu, kui juu-
red on kaitsmata. Kuhjake ümber 
tüve komposti, kuiva turvast, koore-
puru. Sobivad ka lehed, kuigi nende 
sisse võivad tulla pesitsema ja koore-
ga maiustama hiired. Näriliste tõrjeks 
pange lehtede vahele mürkhõrgutisi.

Okaspuud
n Kera ja sambana kasvavaid okas-
puid ohustab talvel paks raske lumi, 
mis võib rikkuda nende vormi. Sidu-
ge nad nööriga kokku.
n Lagedal kohal kasvavaid okaspuid tu-
leb esimestel aastatel pärast istutamist, 
kui juurestik on veel nõrk, talve lõpu-
poole ja kevadel kindlasti varjutada, 
sest päike ja tuul kuivatavad neid seal 
üsna korralikult. Varjukangast vajavad 
ka sügisel istutatud puud, sest nad pole 
jõudnud korralikult juurduda.
n Äärmiselt ohtlik on katta igihaljaid 
taimi pakasekanga või kattelooriga. 
Päikeselise ilmaga läheb sellise katte 
all soojaks ja okastelt algab vee aura-
mine. Taim küpseb sõna otseses mõttes 
ära. Katteloor ei sobi üldse talvel kül-
makaitseks, see on mõeldud kevadel 
varajasema saagi saamiseks ja kaitseks 
hiliskülmade eest, samuti kulub ära va-
rasügisel esimeste öökülmade ajal.
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Aiaärides on müügil sobiva laiusega 
džuutkangas, mida on mugav kerida 
ümber külmaõrnade ilupuude ja noor-
te viljapuude tüvede. Kaitseb nii kül-
ma, kevadise päikesepõletuse kui ka 
loomade eest.

Pakasega tõmmake külmaõrnadele puudele pähe kott või siduge ümber pakase-
kaitsekangas.
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